Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024  № 1096
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 31.01.2023 № 284 «Об утверждении административного регламента города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из Единого реестра муниципальной собственности города Чебоксары»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 31.01.2023 № 284 «Об утверждении административного регламента города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из Единого реестра муниципальной собственности города Чебоксары» следующие изменения:
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по имущественным и земельным отношениям.»;
1.2. в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из Единого реестра муниципальной собственности города Чебоксары» (далее – Административный регламент):
1.2.1. в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги:
абзац первый подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется органом местного самоуправления – администрацией города Чебоксары (далее также – администрация) и осуществляется через управление имущественных и земельных отношений администрации города Чебоксары» (далее – Управление), отдел муниципальной собственности (далее – структурное подразделение);
в абзаце первом подраздела 2.4 слово «Горкомимуществе» заменить словом «Управление»;
в абзацах первом и втором пункта 2.6.1 подраздела 2.6, абзацах восьмом и девятом подраздела 2.12, абзацах втором, четвертом и пятом пункта 2.13.1 подраздела 2.13 слово «Горкомимущества» заменить словом «Управления»;
абзац шестой пункта 2.6.1 подраздела 2.6 дополнить словами «от 27.07.2006 № 152-ФЗ»;
в абзаце втором подраздела 2.11 слово «Горкомимуществе» заменить словом «Управлении»;
абзац седьмой пункта 2.14.2, пункт 2.14.5 подраздела 2.14 дополнить словами «от 27.07.2010 № 210-ФЗ»;
в абзаце десятом пункта 2.14.2 подраздела 2.14 слово «Горкомимуществом» заменить словом «Управлением»;
1.2.2. в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур»:
в абзаце первом подраздела 3.2, абзаце первом пункта 3.3.1, абзаце седьмом пункта 3.3.6.1 и абзаце пятом пункта 3.3.6.4 подраздела 3.3 слово «Горкомимуществе» заменить словом «Управлении»;
в абзаце первом пункта 3.3.6.1 подраздела 3.3 и абзаце первом пункта 3.4.6 подраздела 3.4 слово «Горкомимущество» заменить словом «Управление»;
в абзаце девятом пункта 3.3.6.1, абзаце втором пункта 3.3.6.2 подраздела 3.3, абзацах втором и третьем пункта 3.4.7 и пункте 3.4.8 подраздела 3.4 слово «Горкомимущества» заменить словом «Управления»;
абзац тринадцатый пункта 3.3.6.2 подраздела 3.3 дополнить словами «от 27.07.2010 № 210-ФЗ»;
в абзаце четырнадцатом пункта 3.3.6.2 подраздела 3.3 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Чувашской Республики»;
в абзаце четвертом пункта 3.3.6.3 подраздела 3.3 слова «Председателем Горкомимущества», «Председателя Горкомимущества» заменить соответственно словами «начальником Управления», «начальника Управления»;
1.2.3. в абзаце первом подраздела 4.1 раздела IV «Формы контроля за исполнением Административного регламента» слова «заместитель главы администрации города Чебоксары – председатель Горкомимущества» заменить словами «заместитель главы администрации города по имущественным и земельным отношениям»;
1.2.4. абзац второй подраздела 5.2 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих, МФЦ, его работников» перед словами «должна содержать» дополнить словами «от 27.07.2010 № 210-ФЗ»;
1.2.5. в приложении № 1 и приложении № 2 к Административному регламенту слова «Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом» заменить словами «Администрация города Чебоксары».
1. 2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по имущественным и земельным отношениям.

Глава города Чебоксары               			   			 Д.В. Спирин
039-18
image1.png